
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy 579/16/S/KUL 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník (dále jen "občanský zákoník"), kterou mezi sebou uzavřely 

smluvní strany: 

Město Šternberk, IČ: 00299529 
se sídlem Homí náměstí 16, 785 Ol Štemberk 
zastoupeno Michalem Obomým, místostarostou 
bankovní spojení:    
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

   
 

(dále jen "objednatel") 

na straně jedné 
a 

Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 619 89 592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
zastoupena Prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A., Ph.D., rektorem 
bankovní spojení    
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

  
(dále jen "zhotovitel") 

na straně druhé 

(1) 

takto: 

I. 
Úvodní ustanovení 

Záměrem smluvních stran je vytvořit reprezentativní publikaci o historii města Šternberka 
pod názvem: 

v 

"Dějiny Sternberka". 
Kolektivní monografie (dále též jen "publikace", "dílo" či "monografie" ) zpracovaná 
autorským kolektivem složeným z profesionálních historiků a archiválů a případně z 
jiných přizvaných spolupracovníků, včetně pedagogů působících na Univerzitě 

Palackého, bude chronologicky zachycovat historii města od jeho počátků do současnosti. 
Autoři erudovaně a komplexně zpracují zadané kapitoly historie města ve stanoveném 
rozsahu. 



(2) Objednatelem této publikace je město Šternberk, které si zpracování vědeckého pojednání 
o své historii objednává s vědomím, že výsledky činnosti zhotovitele podle této smlouvy 
představují autorské dílo, tedy dílo vědecké, které vzniklo jako výsledek tvůrčí činnosti 
spoluautorů a je chráněno autorským právem. 

(3) Zhotovitel,~- Univerzita Palackého v Olomouci, disponuje lidskými zdroji s odpovídající 
erudicí k realizaci stanoveného záměru a je schopen řídit kolektiv autorů zabývajících se 
danou problematikou na odpovídající odborné úrovni a v důsledku toho vytvořit 

požadovanou reprezentativní publikaci o historii města Šternberka. 

II. 
Předmět smlouvy 

(1) Touto smlouvou se zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje pro objednatele 
na svůj náklad a nebezpečí zpracovat dané téma (historii města Šternberka od jeho 
počátků do současnosti) a výsledek provedeného myšlenkového bádání převést do podoby 
rukopisu s názvem "Dějiny Šternberka". Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit 
za ně sjednanou cenu díla dle podmínek dále ujednaných v této smlouvě. 

(2) Celkový rozsah publikace bude představovat 71 O normostran textu (1 nmmostrana 
představuje 1800 znaků textu) a 50 stran obrazových příloh vložených do textu. Publikace 
bude dále obsahovat, v souladu s parametry publikované vědecké kolektivní monografie, 
poznámky a odkazy na zdroje, cizojazyčné resumé, seznam pramenů a literatury a 
rejstříky. Publikace jako celek, i její dílčí části, budou podrobeny recenznímu posouzení 
redakční radou a dvěma dalšími recenzenty. Zhotovitelem budou jako součást předmětu 
smlouvy zpracována resumé v angličtině a němčině. 

(3) Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli elektronickou verzi díla na hmotném nosiči 
(CD/DVD) ve formátu PDF, a to v podobě rukopisu, který po následném provedení 
korektur bude připraven k tisku. 

(4) Objednatel se zavazuje nejpozději do 14 dnů po vydání díla (i každého jeho dalšího 
vydání) tiskem předat zhotoviteli 70 ks tzv. autorských tisků, které je zhotovitel oprávněn 
si bezplatně ponechat pro autorský kolektiv a pro svou potřebu. 

(5) V souladu s § 2634 občanského zákoníku zhotovitel poskytuje od okamžiku 
protokolárního předání hmotných nosičů s dílem objednateli nevýhradní územně a 
množstevně neomezenou licenci k užití publikace (autorského díla) k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, a to po celou dobu trvání majetkových práv k autorskému 
dílu (publikaci). Pro vyloučení pochybností si strany ujednávají následující základní 
rozsah licence v souladu s účelem této smlouvy: 

a. Objednatel je oprávněn vydat publikaci vytvořenou na podkladu rukopisu 
dodaného na základě této smlouvy sám či prostřednictvím třetí osoby a nakládat 
s jej ími výtisky dle své libosti, zejména je distribuovat (prodávat nebo darovat), 
za tím účelem vystavovat, nabízet aj. 

b. Objednatel je oprávněn publikovat pro nekomerční účely a pro účely své 
propagace části textu monografie bez nutnosti dalšího výslovného souhlasu 
zhotovitele. Rozsah takto publikovaných textů nesmí překročit u jedné takové 

2 



publikace tři normostrany textu fmmátu A4 dle ČSN O 1 691 O "Úprava 
písemností zpracovaných textovými editory nebo psaných strojem". 

(6) Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící licenci dle této smlouvy poskytnout zčásti 
nebo zcela třetí osobě. 

(7) Úplata za udělení licence dle předchozích dvou odstavců smlouvy je již zahrnuta v ceně 
díla. 

III. 
Postup provádění díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke schválení či připomínkám úplný text 
publikace v elektronické podobě nejpozději do 30.04.2021. 

(2) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemné schválení textu publ ikace či 

připomínky k němu, a to nejpozději do desíti dnů od jeho předložení ke schválení či 
připomínkování. Neučiní-li tak objednatel v uvedené lhůtě, považuje se publikace za 
schválenou v předložené podobě bez připomínek . Budou-li objednatelem vzneseny 
připomínky, pak je zhotovitel nejpozději do čtrnácti dnů od jejich převzetí vypořádá a 
předá finální text publikace k definitivnímu schválení obdobně dle čl. III. odst. 1. 
Objednatel finální text písemně schválí neprodleně po jeho převzetí, nejpozději do tří 
pracovních dnů ve formě potvrzení datovaného předávacího protokolu. 

(3) Zhotovitel následně schválený finální text publikace upraví formou korektur ve 
spolupráci s objednatelem vybraným vydavatelstvím (tiskárnou). Vydavatelské a 
předtiskové úpravy a knihařské zpracování bude pro objednatele zajišťovat jím vybraná 
tiskárna (vydavatelství) . 

IV. 
Cena díla 

(1) Cena celého díla, tj . vytvoření publikace s názvem "Dějiny Šternberka", byla dohodou 
stran sjednána na částku 1.688.417 Kč 
(slovy: jedenmilionšestsetosmdesátosmtisícčtyřistasedmnáctkorunčeských) bez DPH. 
Jedná se o odměnu za vytvoření autorského díla ve formátu PDF v elektronické podobě, 
přičemž tato částka již v sobě zahrnuje odměny autorskému kolektivu plus související 
náhrady na cestovné, odměny členům redakční rady, rešerše, překlady, recenzní posudky 
a další činnosti zhotovitele dle této smlouvy. Podrobný rozpis je uveden v rozpočtu 
tvořícím přílohu této smlouvy. 

(2) Cena díla bude hrazena v ročních dílčích platbách v průběhu let 2017 - 2021 . Bude se 
jednat o tyto dílčí platby: 

v roce 2017 ve výši 148.421 Kč bez DPH, 
v roce 2018 ve výši 180.526 Kč bez DPH, 
v roce 2019 ve výši 480.526 Kč bez DPH, 
v roce 2020 ve výši 743 .154 Kč bez DPH, 
v roce 2021 ve výši 135.790 Kč bez DPH, 

přičemž podrobný rozpočet díla je uveden v příloze této smlouvy. K jednotlivým dílčím 
platbám bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. 

3 



(3) Dílčí platbu za dílčí plnění v příslušném kalendálním roce vyúčtuje zhotovitel objednateli 
fakturou, která bude mít náležitosti daňového dokladu a bude vždy předána objednateli 
nejpozději do 15. ll . daného kalendálního roku; v případě roku 2021 pak do 15 dnů ode 
dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Splatnost faktur s dílčími platbami dle 
předchozího odstavce je dohodou smluvních stran ujednána na 15 dnů ode dne předání 
faktury objednateli. Přílohami faktur budou roční zprávy redakční rady o postupu 
provádění díla (provedených činnostech) potvrzené osobou oprávněnou jednat za 
objednatele ve věcech realizace smlouvy a v případě faktury za rok 2021 předávací 
protokol. 

v. 
Místo plnění díla 

(1) Dílo bude zhotovitelem (kolektivem autorů) prováděno v jeho sídle, případně jiném 
vhodném místě zvoleném konkrétním autorem. 

(2) Redakční rada se bude scházet pravidelně nejméně lx ročně v sídle objednatele, v sídle 
zhotovitele nebo na jiném vhodném místě. 

(3) Místem předání hmotných nosičů s finálním textem díla objednateli bude sídlo 
objednatele. Vlastnictví k hmotným nosičům přechází okamžikem jejich předání 
objednateli na objednatele. 

VI. 
Obecná ujednání o provedení díla 

(1) Publikace - její jednotlivé kapitoly - bude kolektivem vybraných autorů prováděna 
částečně samostatně, ovšem pod vedením a dohledem zhotovitele (redakční rady). Za 
následky nesplnění či porušení povinností z této smlouvy či jejích dodatků vůči 

objednateli odpovídá vždy výlučně zhotovitel. 

(2) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou odbornou péčí v čase dohodnutém v této 
smlouvě a obstarat na své náklady vše, co je k provedení díla potřeba, není-li v této 
smlouvě výslovně dohodnuto něco jiného. 

(3) Zhotovitel disponuje dostatečnou odbornou kapacitou pro zpracování díla dle této 
smlouvy. 

(4) Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržet pokyny objednatele a objem provádění 
díla v daném časové úseku sjednaný v příloze této smlouvy. 

(5) Objednatel má právo průběžně kontrolovat provádění díla ze strany zhotovitele. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z jejích 
dodatků, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit, pokud by postup zhotovitele vedl k podstatnému porušení smlouvy. 

(6) Dílo je řádně provedeno, je-li dokončeno a předáno ve sjednaném termínu. 

4 



VII. 
Závěrečná ujednání 

(1) Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah 
pracovní, služební či jiné závislosti, když zhotovitel výslovně prohlašuje, že o vznik 
výlučnosti či exkluzivity, ani pracovní, služební či jiné závislosti na objednateli nemá 
zájem. Obě smluvni strany jsou s ohledem na to jako samostatné a na sobě navzájem 
nezávislé subjekty oprávněny i po uzavření této smlouvy uzavírat další smlouvy o dílo 
obdobného charakteru s jakýmikoli třetími subjekty. 

(2) Ukáže-li se kterékoli z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se 
z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se objednatel a 
zhotovitel zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného 
zůstal v největší možné míře zachován. 

(3) Dojde-Ji po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 
objednateli či zhotoviteli povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud 
neupravené, zavazují se objednatel a zhotovitel přijmout bez zbytečného odkladu dodatek 
k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování 
požadavků stanovených právnim předpisem odpovídal účelu této smlouvy. 

( 4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

(5) V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, je 
povinna druhé smluvní straně uhradit případnou škodu, která porušením vznikne. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, že ji považují za určitou a srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují svými 
podpisy. 

(7) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze datovanými, 
postupně číslovanými písemnými dodatky na jedné listině, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

(8) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 
pokud se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje s ustanoveními 
občanského zákoniku, jde o projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského 
zákoníku odchýlit a nalu-adit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě. 

(9) Smluvni strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právnich předpisů. 

( 1 O) Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podrninkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní sh·any se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní zhotovitel. 

( 1 I) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotovenich, pro každou smluvní stranu po dvou 
vyhotoveních. 

5 



Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Štemberka dne 14.11.2016 
usnesením č. 1448/43. 

Přečteno a bez výhrad podepsáno: 

Ve Štemberku dne JO. 11-!C{(; 

Michal Oborný 
místostarosta města Šte 

Přílohy: 

č. 1 rozpočet (harmonogram prací na díle) 

P of. Mgr. Jaroslav Miller, M. A. , Ph.D. 
r tor Univerzity Palackého v Olomouci 

6 



Příloha smlouvy o dílo 

Rozpočet projektu "Dějiny Šternberka" 2017-2021 

2017 

Příprava podkladů pro projekt 

Provozní náklady (papír, toner, kopírovací služby) 

Nákup literatury 

Cestovné 

Vedení projektu/organizace 

Odměny členů redakční rady 

Odměny garantů jednotlivých období 

Pořizování bibliografických podkladů 

Rešerše a zpřístupnění archiválií 

Režijní náklady (5% z ročního rozpočtu projektu) 

Celkem za rok 2017 

Provozní náklady (papír, toner, kopírovací služby) 

Nákup literatury 

Cestovné (tuzemské a badatelský pobyt v Německu) 

Vedení projektu/organizace 

Odměny členů redakční rady 

Odměny garantů jednotlivých období 

Pořizování bibliografických podkladů 

Rešerše a zpřístupnění archiválií 

Pronájem letadla (archeologie, letecká prospekce krajiny) 

Náklady sondážního výzkumu/povrchové prospekce a jeho laboratorního 
zpracování (archeologie) 

Geofyzikální měření/analýzy (archeologie) 

Režijní náklady (5% z ročního rozpočtu projektu) 

Celkem za rok 2018 

148.421 

180.526 



Závěrečný výběr obrazových příloh 

Honoráře za rukopis 

Režijní náklady (5% z ročního rozpočtu projektu) 

Celkem za rok 2020 

2021 

Provozní náklady (papír, toner, kopírovací služby) 

Cestovné 

Vedení projektu/organizace 

Odměny č lenů redakční rady 

Odměny garantů jednotlivých období 

Jazyková korektura textu 

Sestavení rejstříků (jmenný, místní) 

Závěrečné redakční úpravy textu 

Spolupráce s tiskárnou při přípravě knihy 

Režijní náklady (5% z ročniho rozpočtu projektu) 

Celkem za rok 2021 

Celkové náklady na projekt (2017-2021) 

Všechny částky jsou uvedeny bez DPH. 

743.154 

135.790 

1.688.417 Kč 




